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Lietuvių R. K. Susivienijimo
Amerikoje Pirmoji Ekskursija

Gegužes-May 29 d., 1931
Laivu “FREDERIK VIII”

Linksmiausia Vyčių Ekskursija 
TIESIOG Į KLAIPĖDĄ 

Laivu “HELLIG OLAV”
Birželio-June 6 d., 1931

Amerikos Lietuvių Jaunuolių EKSKURSIJAS 
-----  rengia -----

AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIS CENTRAS
Liepos-July 3 d., laivu “FREDERIK VIII”
Liepos-July 25 d., laivu “UNITED STATES”.

Lietuvių Laivakorčių Agentams Ko-operuojant
Visos pastangos bus pašvęstos padaryt kelionę atmintiną ir pilną 

įvairumų ir malonumų del tų, kurie dalyvaus ekskursijoje.
Reikalaukite Nuo Savo Agento Laivakortės ant:

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE
Lietuvos Paštų Valdybos Kontragento Paštui Vežioti

27 Whitehall Street, New York City
248 Washington St., Boston, Mass., 130 La Salle St., Chicago.

969 St. Antoine St., Montreal, Que., Canada
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ADVERTISERS NOTICE:
For advertising rates and space in “Vytis”. Call or write:

“VYTIS”
4736 South Wood Street, Chicago, Ill.

r? REDAGUOJA ....
į___ ......- A. L. LAPINSKAS,
‘— 6635 South Sacramento Ave.

FOR SALE.

Furniture used only 2 months. Private home. 
Beautiful parlor set, $85.00, worth $300.00; 9x12 American 
Oriental rug, $35.00, worth $150.00; Baldwin Combina
tion elec, radio and phonograph, $75.00 worth $350.00; 
9x12 oWol Wilton rug, $20.00; Louis XVI walnut dining 
room set, $95.00, worth $250.00; Complete walnut bed
room set, $95.00$, worth $325.00; Coxwell chair and otto
man, $25.00, worth $95.00; 3 candle lamp, $6.00, worth 
$25.00; Italian drapes, occ. table, oil paintings, odd 
pieces. 8228 Maryland Avenue 1st Apartment, one block 
east of Cottage Grove Ave., Stewart 1875.
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ŠTAI IR VASARA, — KĄ DARYSI?
I.

Didelių miestų gyvenimas kai kam įdomus, bet 
kai kam nepakenčiamas. Įtemptas darbas, nervingas rū
pesnis nenustoti “džiabo”, beviltis ieškojimas darbo, 
nuolatinis kur tai skubėjimas, trankymus po “subways”, 
gazolino smarvė ir dulkės — vis tai civilizuoto miestie
čio kasdieninio gyvenimo draugai. Kam tas nenusibos
ta? Del to tai vasara yra taip maloni viešnia.

Šimtą metų tam atgal mūsų garbingas poetas Kris
tijonas Duonelaitis taip aprašė miestiečių (dvariškių) ir 
kaimo skirtumus:

“Ak kaip daug mieste ir dvaruose prisistena 
Čia viens rėkaudamas durnai su padagre pjaujas, 
O kitą ten dūsaudamas daktaro šaukia”.

Toliau jis sako:
“Kad mus atlankyti vėl vasara rengias
Mes lietuvninkai...
....poniškos ligos kentėt neprivalom.
Dievui būk garbė, sveiki pavasarį baigiam 
Ir visi drūti pagryštant vasarą matom”.

Vakacijos, — atostogos! Jau vilioja kaip meilužė, 
kaip sweetheart. Norisi važiuoti, bėgti, lėkti. Tačiau 
Lietuvos išeivių vaikai, čia Dėdės Šamo žemėje gimę 
ir augę, .dažnai nebesupranta savo tėvelių jausmų ir jų 
pasielgimo savo senosios Tėvynės Lietuvos. Ir kas čia 
stebėtina; juk jų akys Lietuvos neregėjo, jų jaunos sie
los neturėjo progos Lietuvos įspūdžiais pagyventi.

Vietoj beviltiškai verkšlenti del jaunosios kartos 
ištautėjimo, duokite progos Jūsų jaunuoliams bent sykį 
tikrąją Lietuvą pamatyti! Patys vykdami Lietuvon sve
čiuotis, — nepalikite savo vaikų užpakaly, imkite drau
ge su savim. Kai tėvai vieni, sugrįžę iš Lietuvos, ban
do su čia namie likusiais vaikais pasidalinti įspūdžiais, 
— kokis jiems (vaikams) “malonumas” klausytis apie 
nematytus ir nesuprantamus dalykus? O jeigu būtų 

drauge keliauta Lietuvon, — parsivežtieji įspūdžiai būtų 
neišsemiamas atsiminimų šaltinis visai šeimai ilgiausiam 
laikui. Tat su tokia kelione neišvengiamai surištos iš
laidos yra daugiau negu 100% pateisinamos, nes tai 
yra protingas investmentas į šeimos laimę, sveikatą ir 
tautinį — kultūrinį jaunosios kartos auklėjimą.

II.
Jauni žmonės yra reikalingi jaunos draugystės. 

Kas gali būti įdomesnio ar tikslingesnio kaip Amerikos 
lietuvių jaunimo broliavimos su Lietuvos jaunimu! Kaip 
daug tarp jų bendro, bet ir kaip daug tarp jų naujo 
ir skirtingo atsirastų ir šnekoje ir apsiėjimuose ir bū
duose ir sieloje. Trumplaikinės pažinties ryšiai gali būti 
visam gyvenimui reikšmingi. Asmeninės lietuviško jau
nimo pažintys abiejose Atlantiko pusėse yra rimčiau
sias kultūrinio bendravimo pagrindas ne tik tarpe Ame
rikos lietuvių ir Lietuvos, bet ir tarpe Am. ir Lietuvos.

Abiejų okeano pusių lietuviškoji jaunimo bendra
vimo svarba yra visuotinai pripažįstama ir jau pradė
ta vykdinti. Štai 1920 metais būrelis jaunų Amerikos 
lietuvių savanorių nuvyko Lietuvon ir kareivių unifor
moje dalinosi vargais ir džiaugsmais su Lietuvos jau
nuoliais. Štai vėliau vienas kitas Amerikos lietuvis— 
jaunuolis vyksta į Lietuvos Universitetą ir kitas mokyk
las. Štai “Vyčių”, tai “Susivienijimo” organizuoti Ame
rikos jaunuolių būreliai skina pirmuosius svečiavimosi 
Lietuvoje takus. Į šio reikalo svarbumą įsižiūrėjo ir Vaiz
bos Buto Sąjunga Amerikoje ir tos Sąjungos (Ekonomi
nio Centro) pirmininką įpareigavo šiuo reikalu, visuo
menei sandarbininkaujant rūpintis.

KUN. IG. ALBAVIČIUI.
Lietuvos Vyčių Organizacijos rėmėjui ir darbuoto

jui, netekus savo mylimos motutės, reiškia savo širdin
gą užuojautą. Lietuvos Vyčių Centras

3



140 VYTIS No. 9 (311)

Miela pažymėti, kad Ekonominis Centras nesnau
džia ir eina prie realaus darbo. Jau teko girdėti, kad 
Ekonominio Centro globoje šią vasarą rengiamos net 
trys Ekskursijos.

Pirmoji Amerikos lietuvių jaunimo ekskursantų 
grupė iš New York’o rengiasi Lietuvon plaukti birželio 
27 d. švedų kompanijos laivu “Gripsholm”.

Antroji A. L. jaunimo ekskursija plauks Skan
dinavų Linijos laivu “Fredrick VIII”, iš New York’o 
liepos mėn. 3 d.

Trečioji A. L. jaunimo ekursija išplauks liepos 
mėn. 25 d. Skandinavų laivu “United tSates”.

Ketvirtoji A. L. jaunimo ekskursija išplauks rug
pjūčio mėn. 19 d. švedų laivu.

Su viena iš tų ekskursijų, kaip girdėti, žada vykti 

Lietuvon pats Am. Liet. Ekon. Centro pirmininkas. Gi 
eilinė “Vyčių ekskursija šią vasarą žada plaukti Lietuvos 
aplankyti birželio mėn. 6 d. Skandinavų laivu “Helig 
Olav”.

Panašios jaunimo ekskursijos tai tikros pavasa
rio kregždės: jos suteiks daug linksmumo Lietuvai. 
Lietuvos jaunimas iš savo pusės pasistengs malonius sve
telius pasitikti broliškai — lietuviškai, kad jie jaustų
si “kaip namie”. Kad šios pastangos užsitarnauja pilno 
visuomenės pritarimo rodos negali būti abejonės.

Jauniems keliauninkams — turistams ir jų paly
dovams palinkėkime laimingos kelionės!

P. Žadeikis,

Lietuvos Generalinis Konsulas.

NAZARETE
(Pasaka).

Vieną kartą Jėzus, jau turėdamas penkius metus 
amžiaus, sėdėjo palei kelią į Juozapo dirbtuvę ir iš min
kšto molio gabalo, kurį gavo iš puodžiaus, gyvenusio ki
toje pusėje, lipdė molinius paukštelius.

Vaikelis Jėzus buvo linksmas, kaip niekuomet.
Kaimynų vaikai gerai žinojo, jog puodžius esąs 

nepaprastai šiurkštus žmogus, kurio palankumo jokiu 
prisigerinimu negalima buvo įgyti, ir stebėtis, stebėjo
si, kaip pasisekė Marijos Sūnui gauti iš jo molio.

Jėzus, tarytum, ir patsai nežinojo, kaip atsitiko. 
Jis stovėjo ant savo trobelės slenkščio ir atsižiūrėjo, 
kaip šalimais puodžius dirbo, — ir štai tasai nei iš šio 
nei iš to, visai neprašomas, priėjo prie vaikelio Jėzaus 
ir, mandagiai prakalbėjęs keletą žodžių, padovanojo to
kį didelį molio gabalą, kad iš jo būtų galima padaryti 
didžiausį vynui ąsuotį.

Kitų namų laiptuose sėdėjo negražus rudas vai
kas vardu J ūda.

Nuo muštynių su gatvininkais jo veidai buvo nu
sėti mėlynėmis, jo drapanos supurvintos ir sudriskusios. 
Tačiau tuo laiku jis sėdėjo ramiai, nieko neužkabinėjo, 
su nieku nesimušė, nes jis, kaip ir Jėzus, atidžiai buvo 
užsiėmęs paukščiukų iš molio lipdymu. Bet iš kur jis 
gavo molio ?

Paniurusiam puodžiui, kuriam dažnai su akmeni
mis daužė puodus, neidrįso nė akyse pasirodyti.

Molio jam davė Jėzus.

Kai paukščiai buvo jau padirbti, abu vaikai su
statė juos prieš save. Kaip ir visi vaikų paukščiai 
iš molio nulipdyti, užuot kojų turėjo molio gumulus, 
trumpas uodegas, bekakles galvas ir vos žymius spar
nus. Bet vistik skirtumas tarp Jėzaus nulipdytų ir 
Judos buvo didelis.

Pastarojo darbas buvo atliktas nerangiai, jo pauk
ščiai negalėjo stovėti, o pastatyti krito stačiagalva. 
Tečiau negalima pasakyti, kad jis būtų nesistengęs jų 
padaryti gražiai ir rūpestingai; atvirkščiai, jis, rodosi, 
stengėsi iš visų pajėgų, bet maži stori pirštai neklausė 
jų savininko darbas nevyko.

' Jis kartas nuo karto pažvelgdavo į Jėzaus pa
dirbintus paukštelius; jam buvo tiesiog nesuprantama, 
kaip Tasai galėjo nulipdyti tokius gražius lygius, tary
tum, ąžuolo lapeliai Taboro kalne, paukštelius.

Jėzus gi, pradėdamas lipdyti kiekvieną naują 
paukštelį, darėsi vis linksmesnis, kadangi vienas už 
kitą buvo gražesnis; žiūrėjo tad Kūrėjas su pasigėrėji
mu į savo kūrinius. Jis buvo tikras, kad šitie molio 
paukšteliai bus jo žaismų draugai. Jo mažomis sese
rimis, tupės ant Jo lovos, čiulbės jam, kada motina iš
eis iš namų ir paliks Jį vieną. Tuo tarpu ėjo pro 
vaikus nešinas vandens kibirus aukšto ūgio žmogus, su
silenkęs po savo našta; paskui jį jojo ant asilo, visas 
apsikabinęs krepšiais, daržovių pirklys. Pirmas prisi
artino prie Jėzaus vandenešys, kurs padėjęs ranką ant 
šviesios, garbanuotais plaukeliais Vaikelio galvelės, ėmė 
klausinėti apie paukštelius. Jėzus linksmai ir labai man
dagiai pasakojo, kad šitie paukščiai turi kiekvienas savo 
vardą ir mokosi giedoti. Jėzus kalbėjo taip maloniai, 
kad ir vandenešys ir pirklys kuriam laikui užmiršęs apie 
savo darbus. Kai jie jau rengėsi keliauti toliau, Jė
zus su savo mažyte rankute parodė jiems į Judą ir tarė:

— Meldžiu pasižiūrėti, kokius gražius paukštelius 
nulipdęs Juda.

Daržovių pirklys sustabdė valandikei asilą ir man
dagiai paklausė Judos, ar ir jo paukščiai turi vardus ir 
mokosi čiulbėti.

Judas, pagautas pavydo, buvo piktas nieko ne
beatsakė ii’ sukandęs lūpas tęsė savo darbą.

Nepatenkintas nemandagiu Judas pasielgimu, ži
las pirklys paspyrė koja vieną jo paukščių ir nujojo 
toliau.

Taip praslinko diena.

Saulė jau taip žemai nusileido, kad jos spinduliai 
lyg vogčiomis skverbėsi pro apačią žemų, gatvės gale, 
miesto vartų, padabintų Romos ereliais.

Kruvinai raudoni spindulių pluoštakai, slinkdami 
po siaurą gatvę, dažė visą ryškiai raudona spalva.

Puodžiaus indai, girgždanti dailidės plaunama len
ta, Marijos skarelė ir viskas aplink pasidarė ugniniai rau
dona.

Bet žavėtinai gražiai žibėjo spinduliai, atsimuš- 
dami vandens kalnuose, susidariusiose tarp nelygių ak
mens plytų, kuriomis buvo išgrįsta gatvė. Jėzus tai 
pastebėjęs sumanė savo plikuosius paukštelius nudažyti 
skaistų raudonumu.
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Štai Jisai, ilgai nelaukdamas, pamirko viename 
klanelyj savo rankutę, ir suima spindulių žibėjimą ir su 
ranka paglosto kiekvieną molio paukštelį. Visi paukščiu
kai tuojau sublizgėjo, tarytum, brangiausiais deimantais 
nusagstyti.

Juda, kurs dažnai pažvelgdavo į Jėzų pasižiūrėti, 
kiek paukščių pas Jį padaryta ir kieno gražesni, pama
tęs Jėzaus nudažytus paukštelius saulės spinduliais, at
simušančiais vandeny, sušuko iš džiaugsmo ir, ilgai ne
galvodamas pamirkęs ranką į spindintį vandenį, mėgino 
pagauti saulės spindulius; bet veltui: jie jam ištrūk
davo iš rankų.

Palauk Juda — tarė dieviškai maloniu balseliu 
Jėzus; — aš tuojau padėsiu tau nudažyti ir tavuosius 
paukščiukus.

— Nereikia — šiurkščiai atšovė galutinai su
pykęs Judas; — neliesk mano paukščių, jie ir be to 
gražūs.

Kiek palaukus, jis biauriai susiraukęs, dantis su
kandęs, ėmė su įnirtimu mindžioti savo paukščius. Net
rukus iš jų beliko vien sauso molio gabalai.

Sunaikinęs savo padarą, Juda vogčiomis priėjo 
Jėzaus, dar vis dažiusio savuosius paukščiukus, kurie 
vis gražiau žibėjo. Per valandėlę jis stovėjo ramiai, 
nepratardamas nė pusės žodžio, tik žiūrėjo į Jėzų bei 
Jo paukščius; paskui pakėlęs, koją užmynė ant vieno. 
Kai atitraukęs, koją pamatė, kad toks gražusis paukšte
lis pavirto į pilko molio gumulą, pradėjo juoktis, pa
gautas pikto džiaugsmo ir jau rengėsi numindžioti kitą.

— Judai ką darai? — sušuko Jėzus. Jis greit 
apsidairė aplink, akimis ieškodamas motinos, nes Juda 
buvo už Jį daug vyresnis, o kad net būtų ir jaunes
nis, Jėzus jam nepasipriešintų, nes su nieku neturėjo 
papročio ginčytis, juo labiau skriausti.

Motina buvo netoli, bet pirm, negu ateitų. Juda 
galėjo sumindžioti visus paukštelius.

Jėzaus akelėse sublizgėjo ašaros... Tuo tarpu po 
Judo kojomis voliojosi jau keturi sumindžioti paukščiai. 
Beliko dar trys. Tada Jėzus suplojo delnais ir tarė:

— Lėkite! Lėkite!
Trys molio paukščiukai ūmai pasidarė gyvi, su

plasnojo savo mažais sparneliais ir, bailiai pakilę, at
sitūpė stogo viršūnėje.

Juda tai pamatęs pravirko, ėmė draskyti sau 
plaukus ant galvos, kaip kad daro suaugę žmonės ne
laimei atsitikus, pagaliau jis pavirto Jėzui po kojų.

Kaip šuo, slankiojo po akmenis ir, bučiuodamas 
Jėzui kelius, meldė jam dovanoti arba sumindžioti ko
ja, kaip kad jis sumindžiojęs paukščiukus. Juda, mat 
Jėzų mylėjo ir gerbė, bet kartu ir neapkentė.

Marija, per visą laiką nesidarbuodama, tylomis 
retkarčiais pasižiūrėdavusi į vaikų žaismus, dabar priėjo 
prie jųjų, meiliai pakėlė Judą nuo žemės ir pasodinu
si ant savo kelių nuramino beverkiantį.

— Vargšas vaikelis! — jam nusiraminus prakal
bėjo Dievo Motina. — Tu nesupranti, ką esi padaręs. 
Niekad, mano balandėli, nedaryk taip, jei nenori būti ne
laimingiausias pasaulyj.

Nelaimė — ištiesų — žmogui, kuris nori prilyg
ti Tam, Kurs gali saulės spindulius paversti į dažus ir 
negyvam moliui suteikti gyvybės alsavimą.

— “V. R.”

JURGIS RĄSTELIS

Buvo toks vaikinas — Jurgis Rąstelis. Jisai su
siderėjo pas vieną ūkininką per visus metus būt per ber
ną. Ūkininkas klausė: “Kiek tu norėsi algos?” Rąstelis 
atsakė: “Tiek, kiek man per tuos metus įkris į ausį.” 
Ūkininkas sutiko.

Išbuvus ištisus metus, Rašteliui vos trys grū
dai teįkrito į ausį: vieną sykį, bevežant rugius, įkrito 
rugio grūdas, antrą sykį, bevežant kviečius, įkrito kvie
čio grūdas ir trečią sykį įkrito miežio grūdas. Rąstelis 
susivyniojo tuos tris grūdus į skarelę, atsisveikino su 
ūkininku ir išėjo geresnės dalies ieškoti.

Ėjo per visą dieną iki vakaro. Vakare užėjo į 
vieną vietą pernakvoti. Gavęs nakvynę, padavė tuos 
tris grūdus šeimininkui sakydamas: “Prašau paslėpti, 
nes tai yra mano visų metų alga.”

Šeimininkas paėmė ryšulį ir nunešė paslėpti, bet 
nieko pikto nemanydamas, pirmiau panorėjo pažiūrėti 
tos visų metų algos. Išvyniojo ryšuliuką, ogi tie grū
dai papt, ir iškrito, gaidys prišokęs visus ir — sulesė...

Rytą atsikėlęs, Rąstelis rengiasi eiti toliau ir pra
šo paduot jam ryšuliuką. Šeimininkas sako: “Dova
nok man, mielasis: vakar neiškentęs išvyniojau ryšuliu
ką pažiūrėt, iškrito keli grūdeliai, gaidys prišoko ir su
lesė.” — “Ne”, sako Rąstelis, “dovanot negaliu, nes tai 
buvo mano visų metų alga. O jeigu gaidys sulesė, ati
duok man tą gaidį”. šeimininkas atidavė jam gaidį, 
ir Rąstelis nuėjo toliau.

Antrą vakarą Rąstelis apsinakvojo kitoj vietoj ir 
paprašė šeimininką pasaugot jam gaidį. Šeimininkas 
nunešė gaidį pas penimas žąsis ir įmetė tardamas sau: 
“Gaidukas pales miežių pas žąsis ir tą naktį pertupės ant 
lovio krašto.”

Rytą atsikėlęs, Rąstelis rengias eiti toliau ir pra
šo paduot jam gaidį. Šeimininkas nueina to gaidžio, 
o gi žiūri — gaidys žąsų užžnaibytas. Atėjęs pas Raš
telį, prašos dovanot. “Ne”, sako Rąstelis, “dovanot ne
galiu, nes tai buvo mano visų metų alga. Nenorėk ma
no skriaudos ir už gaidį atiduok man tas žąsis” Žmo
gus, ne ką tesipriešinęs, atidavė žąsis.

Rąstelis su žąsimis varės toliau, ir atėjo vakaras. 
Jisai vėl užėjo į vieną vietą pernakvot ir paprašė žmogų, 
kad perlaikytų jam per naktį žąsis. O tasai žmogus turėjo 
Laimės užlėmtą avinėlį ir laikė jį vieną tvarte. “Gerai”, 
sako: “Kitur vietos neturiu, bet yra tvarte avinėlis — pas 
tą ir suvarysiu žąsis. Avinėlis gauna avižų, tai su juo 
drauge pales ir žąsys”.

Rytą atsikėlęs, Rąstelis rengias eiti toliau ir pra
šo atiduot jam žąsis, šeimininkas nueina į tvartą, ogi 
žiūri — žąsys užmuštos ir sutremtos žemėje. Rąstelis 
sako: “Nenorėk, žmogau, kad mano visų metų alga nu
eitu niekais! Už žąsis atiduok man tą avinėlį”. Žmo
gus, ne ką tesipriešinęs, atidavė.

Rąstelis užsirišo avinėliui už ragų sietuką ir ve
das. Paupyje mergos žlugtą skalbė. Pamačiusios avinė
lį, šoko artyn tarydamos: “Ve, koks puikus avinėlis! 
Nors jo vilnų išsipeškim”. Bet kai tiktai palydėjo 
avinėlį, negali nuo jo atsitraukti, seka paskui.

Eina per kaimą. Šeimininkė, pamačius savo mer
gas sekant paskui vyrą ir aviną, ėmė bartis, paskui su
pykus šoko varyti šalin mergas. Pripuolus pūpt! vienai 
per nugarą — ir negali atsitraukti, turi sekt ir ji pas-
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kui! Dabar pamatė ūkininkas, kad jo pati ir mergos se
ka paskui vyrą ir aviną. “Ar jūs kvailą galvą ga
vot”! užriko jis ir puolė varyti šalin moteris. Bet kai 
tik nutvėrė pačiai už rankos, turėjo sekt ir jis pas
kui. Toliau susitinka žydą. Tas sveikinas su ūkinin
ku (juodu buvo pažįstami) ir prašo ką parduot. Bet 
kai jis padavė ūkininkui ranką, tai ir jis turėjo sek- 
ti. Dar toliau susitiko čigoną važiuojant. “Labą dien, 
labą dien”! sveikinasi jis iš tolo. “Kur tą puikų avinė
lį vedat?” Priėjęs norėjo paglostyt avinėlį, bet kai 
prikišo ranką, ir jis turėjo sekti su visa savo šeimyna.

Rašteliui — nei štai, nei antai. Jis vedasi sau 
avinėlį ir gana. O čia paskui būrys mergų seka, vy
ras su pačia eina, žydas su prekių maišu skėtrioja ir 
čigonas su vežimu ir visa savo šeimyna varosi.

Rąstelis nueina į miestą ir visa ta minia paskui 
nuseka. Mieste žmonės, tokius dyvus pamatę, puolė žiū
rėt, ir dauguma jų taip pat prikibo ir negalėjo atsi
traukti. Pasidarė didžiausia žmonių minia, ir Rąstelis 
su jais visais ėmė vaikščioti po miesto gatves.

O tame mieste gyveno karalius. Jisai turėjo duk
terį, kuri visada buvo kaži ko labai nusiminus ir liūdna, 
ir niekas negalėjo jos pralinksminti. Vieną sykį kara
lius, širdį skaudėdamas del mylimos dukters nusimini
mo, buvo pasakęs: “Kad atsirastų toks žmogus, kuris 
linksmai nuteiktų mano dukterį, tam atiduočiau 'pusę 
savo karalystės ir dar pačią dukterį už jo išleiščiau”.

Ogi štai dabar, lyg tyčia, eina per karaliaus dva
rą Rąstelis su savo avinėliu ir visa žmonių minia. Tie 
žmonės stumdos, pykstas, bet visi seka paskui avinėlį, 
tarytum sietukais vedini. Karalaitė tuo laiku sėdėjo 
po langu. Pamačius tokį nepaprastą reginį, linksmai 
pradėjo juoktis ir taip juokės, kad ivsas rūmas skam
bėjo.

Išgirdęs ją besijuokiant, atėjo karalius, pasižiūrė
jo pro langą — ir pats ėmė juoktis.

Dabar karalius, labai džiaugdamasis, liepė pa
šaukti Raštelį. O Rąstelis paskui, gavęs žodį, kad 
karalius aną savo didįjį pažadą tuojau įvykdins, išėjo 
ir atleido žmones tardamas: “Avinėli, paleisk”! Tuo
jau čia visi žmonės tapo laisvi, galėjo sau eiti, iš kur 
kas atėjęs. “J. D.”

LIETUVIŲ MOKSLO IŠTAIGA AMERIKOJE.

Per daugelį Amerikos lietuviai, dvasininkai ir 
pasaulionys, sielojosi auktesnės mokslo įstaigos įkūrimu 
Amerikoje. Įvairių organizacijų seimai kas metai ap
tardavo ir nutardavo kolegijos įkūrimą. Tačiau konkre
čių rezultatų pasiekta tik kuomet įprašyti Tėvai Marijo
nai, visuomenei prisižadėjus gelbėt, apsiėmė Lietuvių 
Kolegijos sumanymą vykinti. Per keliatą pastarų me
tų buvo ruošiamasi naujai mokslo įstaigai mokytojai. Be 
pulko jaunuolių, kurie atlieka prisiruošimo mokslus Tėvų 
Marijonų vienuolyne mieste Hinsdale, Illinois, jau de
šimts jaunikaičių yra lavinami Europoje, Romos univer
sitetuose, gi šešetas kitų eina mokslus Amerikos aukš
tojo mokslo įstaigoje.

Tačiau ligi šiol Lietuvių Kolegijai Amerikoje ne
turėta patalpos. Nuo trijų metų buvo ieškoma tinkama 
kolegijai nuosavybė ir tam tikslui buvo priimamos au
kos. Dabar jau galime paskelbti linksmą žinią, kad 
kolegijai tinkama patalpa jau surasta ir suderėta.

Aprinktoji kolegijai vieta yra didelis sklypas — 
300 skėrių — žemės ir dideli puošnūs mūrai, labai 

sveikoje apielinkeje, nedideliame, švariame miestelyj -— 
Thompson, Conn.

Tat matome, kad Tėvai Marijonai savo prižadėjimą 
atlieka, kolegijai mokytojus ruošia ir puikią kolegijai 
vietą aprinko. Dabar kolegijos spartus įkūrimas, iš
vystymas priklauso nuo lietuvių visuomenės susiprati
mo ir duosnumo. Dabar pradedama vieša rinkliava Lie
tuvių Kolegijos Amerikoje įsteigimui. Kolegijos nupir
kimas ir įrengimas kainuos apie $200,000.00. Męs lie
tuviai būdami neturtinga tauta tik išvien dirbdami, tik 
stambias aukas teikdami tegalime tokius didelius dar
bus nuveikti. Kiekvieno susipratusio lietuvio uždavinis 
sulig išsigalėjimo stambią kolegijai auką pasiųsti tuojaus.

Tėvai Marijonai yra įsteigę tam. tikrą kolegijos 
reikalams draugiją, užvardintą “KOLEGIJOS RĖMĖ
JŲ DRAUGIJA”.

Kiekvienas, kurs kolegijai aukoja $100.00 yra įra
šomas į tos draugijos garbės narius ir gauna gražų dip
lomą: už $50.00 auką suteikiama nuolatinio (amžino na
rio vardas; metinis narys aukoja po $3.00 metams. 
Už visus aukotojus eina vienuolių maldos, tam tikras 
mišių skaitlius atliekamas kas metai, gi Kolegijos Rė
mėjų Draugijos nariui mirus, už kiekvieną skyrium bū
na atlaikytos dvejos Šv. Mišios. Be to visi Kolegijos 
Rėmėjų Dr. nariai kas savaitė dovanai gauna Tėvų 
Marijonų leidžiamą savaitraštį “Laivą”.

Vieną vienuolį, būtent Tėvą Jakaitį, Tėvai Ma
rijonai yra pasiuntę darbuotis kolegijos įgyjimui ir pa
rinkimui kolegijos nupirkimui aukų. Tuose miestuose, 
kur Tėvas Jakaitis atsilankys, kolegijai skiriamas aukas 
galima jam įteikti.

Už surastą kolegijai skiriamą nuosavybę, sulig 
pasirašytos sutarties, pinigai reikia sumokėti greitai ir 
del to yra labai svarbu, kad kiekvienas susipratęs lietu
vis tuojaus gausia auka prisidėtų.

Aukas reikia siųsti adresu:
MARIAN FATHERS,

2334 South Oakley Avenue, 
Chicago, Illinois.

J. BRONIUS LAUČKA, 
“Pavasario“ Sąjungos Atstovas Amerikos, 

Lietuvos Vyčiams.
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John P. Venckus.

STATE and VAN BUREN STREETS
The vicinity at and about the intersection of 

the two famous streets State and Van Buren has long- 
been distinguished as the habitat of that city’s lower 
order of human beings: tramps, loafers, beggars, pick
pockets, drifters, addicts and the sort. There, like 
moths circling around a flame, the derelicts, the 
undesirables, the fugitives, the unfortunates — a hodge
podge of misery — mill about listlessly.

Pallid, gaunt, slouching, the unkempt men shift 
from corner to corner, seemingly in search of something; 
leaning against the pillars of the elevated lines they 
stare vacantly at passers-by; perched upon trash recept
acles they read salvaged newspapers and mumble and 
grumble to themselves. Where they eat, sleep, wash and 
dress and how they do it can only be guessed at. Strange 
and diverse must be the means of their precarious live
lihood.

Women are scarce in this unusual quarter, though 
not entirely absent. The few that chance to venture 
within it do so comparatively safely. They could hardly 
be safer and further from harm and insult even on 
the pretentious and elegant Michigan Boulevard.

The day, dismal and frigid, was the twentieth 
of November. Snow fell in light flurries, melting upon 
touching the pavement. A smoky, dampish mist hung 
over and enveloped the point at State and Van Buren 
streets. On this unauspicious occasion the favorite ren
dezvous was but sparsely populated with the native 
denizens. Only the hardier few braved the elements and 
patroled the walks; the others had found hap-hazard 
shelter in vestibules, corridors, passages, basements and 
alleys.

That afternoon a young woman muffled in furs 
and stepping briskly came down the street. She was 
going north on State street, just a little south of Van 
Buren. A small purse dangled from her right hand. 
As she passed an entrance near the corner a dark 
figure sprang out, leaped toward her, seized her purse 
and scrambled away to the south before she knew what 
had happened.

The fleeing thief did not get away, for he had 
no sooner started to run before he was pursued. An 
ill-clad, unshaven, scrawny person, one of those stand
ing under the protecting stairway of the “L” station, had 
seen the theft and had given chase. It took him only 
a minute to overhaul the robber.

“Give me that pocketbook!” he ordered the sur
prised and anxious purloiner, holding him by his collar.

Instead of what he asked for, he received a sting
ing blow on the side of his head, almost toppling him. 
In a trice he recovered. Catching the thief by the 
scruff again, as he was about to be off after hitting 
him, he pulled him back as he squirmed about and 
struck him several blows in his face with the free 
hand. The thief dropped the purse and began to defend 
himself in earnest.

A crowd gathered around the fighters. Then a 
policeman intruded upon the scene. The officer parted 
the combatants. In the confusion the thief attempted 
to escape, but the policeman saw it and recaptured him.

The action transpired in rapid succession, all 
occurred in the brief period of a few minutes. During 
it all the young woman remained standing still where 
she had been robbed.

While the officer went after the escaping thief, 
the man who had first interrupted his procedure picked 
up the purse from the slushy sidewalk, and as the 
surprised onlookers stood gazing, staggered to the 
terrified young woman and deferentially proffered it 
to her.

“Here, Miss, is your pocketbook,” he said extend
ing it with a bow.

The young woman was numb with fear and 
barely managed to say “Thank you.”

“We’re not all bad, Miss. Some of us are only 
unfortunate,” he commented to her.

The next second he slumped to the pavement, 
dead. The crowd closed in about him and the young 
woman. The policeman came back leading the thief.

On the following day the coroner officially declar
ed that the man who fell dead at State and Van 
Buren streets had died from excessive physical exertion, 
after extreme exposure and undernourishment.

ŠVENČIŲ ŠVENTĖ.

Vyčių gyvenime pasitaiko daug labai malonių, šir
dį žavinančių įvykių, bet tokios šventės, kaip ši, dar nie
kas nematė. Šį metą liepos mėn. 4 d. Waukegan, III. 
įvyksta didžiulė Chicagos ir Wisconsin© Apskr. Vyčių 
sporto ir dainų šventė. Tą dieną mūsų jaunuoliai-ės 
linksmins visus savo gražiomis dainomis, savo vikriais 
ir juokingais žaidimais. Tuo visa nesibaigs — bus ir 
linksmų šokių.

Ištikrųjų visi Chicagos Apylinkės lietuviai turė
tų suvažiuoti į šį kilnų suvažiavimą. Buvusieji vy
čiai ir vytės yra kviečiami atvykti ir pasidžiaugti savo' 
pradėtu darbu, ir net atnaujinti savo santykius su mūsų 
organizacija.

Lietuvi, pasižymėk šią dieną savo kalendoriuje ir 
būtinai pats su savo draugais vyk į tą didžią šventę.

PAVASARIO LINKSMYBĖS
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
K of L DISTRICT PICNIC.

The annual Chicago District Picnic will be held 
June 28th at Bergman’s Grove, Riverside. The committee 
on arrangements has prepared a program that will delight 
all the guests to their heart’s content. Some of the 
outstanding items of the program will be: a girls’ base
ball game, various track events, dance contests, and 
other various novelties.

Tickets for this picnic are now on sale, and they 
may be obtained from any K of L council of Chicago. 
As an incentive, the committee wishes to announce that 
they will give prizes to the councils selling the most 
tickets. To the council outnumbering all the others in 
the sale of tickets, a prize of ten dollars will be given; 
to the other two councils in order, prizes of seven and 
five dollars, respectively, will be given. The staunch 
co-operation of all the councils and individual members 
is needed to make this picnic successful.

— Committee.

BROOKLYN, N. Y.

41-ma Vytauto Kuopa.

Balandžio men. 16 d. Lietuvos Vyčių 41-ma Vytau
to kuopa turėjo mėnesini susirinkimą, kuris buvo atida
rytas kuopos dvasios vado kun. J. Aleksiuno, su malda. 
Šiame susirinkime buvo perstatyta ir priimta trys nau
ji nariai.

41-ma kuopa laimi bronzos skydą.

Toliausi tapo praneta, kad centras atitaisė savo 
klaidą ir 41-ma kuopa laimi tokiu būdu antrą vietą va
juje ir bronzos skydą. Tas buvo visų nuoširdžiai pri
imta.

N. Y. ir N. J. Apskrities uvažiavimas.

Apskrities suvažiavimo raportą išdavė A. J. Ma
žeika. Buvo pranešta, kad svarbiausi nutarimai buvo 
sekanti: kuopos ir apskrities dvasios vadui kun. J. 
Aleksiunui įnešus buvo nutarta bendrai visoms apskri
ties kuopoms pagerbimui savo patrono Šv. Kazimiero 
turėti bendrą komuniją vieną kartą į metus. Tas vi
suomet apie Šv. Kazimierą, kurioje nors bažnyčioje, ir 
vieta keįsis kas metai iš vienos parapijos į kitą.

Kitas svarbus dalykas tai sporto šventė, kurią 
rengia apskritis ir kuris įvyks birželio mėn. 7 d.. Čia 
raginami, kad visi kurie tik gali dalyvautų šioje sporto 
šventėje. Pasibaigus apskrities posėdžiui visi atstovai 
buvo pavaišinti Brooklyniečių užkandžiais ir su “soda”.

Laimėta Sidabro Taurė.

Toliaus buvo pranešta, kad 41-ma kuopa laimė
jo sidabro taurę atsilankydami į Jersey City 124 kuo
pos parengtus šokius skaitlingiau už kitas kuopas. 41-ma 
kuopa į šiuose šokiuose turėjo net 54 narius, o kita 
artima kuopa iš Harrison’o turėjo 41-ną narį. Čia 41-ma 
kuopa labai puikiai pasirodžius ir savo skaitlingumus ir 
tvarkingumu visus stebina.

Kuopos vardas bus “Vytautas”.

Kadangi centras dar nepaskyrė 41-mai kuopai var
do, iš jiems patiekto vardų sąrašo, tai per susirinki
mą visi vienbalsiai išrinko 41-mai kuopai Vytauto var
dą, kurio 41-ma kuopa nuo šio laiko ir vadinsis.

Sportas.

Sporto vedėjas, kun. J. Aleksiūnas kiekvienai 41 
kuopos sporto šakai vadus, kaip antai: sporto šventei 
bėgimams — A. J. Mažeiką, bokso — J. Unguraitis, 
vyrų krepšiasvydžiui — V. Pečkaitis, bilijardu — J. 
Matukas, šachmatų ir šaškų (checkers) — J. Matusevi
čius, teniso — M. Baliūnaitė; merginų krepšiasvydžiui — 
Baliūnaitė, baseball — J. Kavalukas.

A. J. Mažeika ragino visus, kas tik išgali daly
vauti bėgimuose ir kituose sporto šventės parengimuo
se, kad ir čia visi galėtų pasirodyti, kaip ir kituose 
parengimuose.

Čia buvo pranešta, kad Maspeth’o 110 vyčių kuo
pa atsiuntus savo atstovus, kurių tikslas, tai sujungti 
Maspeth’o 110 vyčių kuopą su 41-ma kuopa. Bet esant 
mažai laiko tas buvo atidėta pirmadieniui, balandžio 20 
d., kur 41-mos valdyba su 110-tos kuopos atstovais su
sitars.

Nutarta įsteigti savo krautuvėlę, kur soda, sal
dainiai, ir cigarai būtų parduodami.

Susirinkimas baigta su malda.
— A. J. M.

SPRINGFIELD, ILL.

Council 48.

At our last meeting April 15, 1931 our president 
Sammy Lapinskas, resigned because of personal reasons, 
and the vice-president, Miss Frances Mankus took his 
place.

We’re sorry to see you resign, Sammy, because 
you were making a good president; it showed you’re 
capable of attacking new jobs skillfully and success
fully.

Well! Miss President how’s the new job treating 
you; and how do you like the seat of vice-president, 
Mr. Arnish?

:j: :i= :!•'

Before Easter an incident occured in Springfield 
that will not be forgotten by any member of our branch. 
It was the departure of our ex-president and also one 
of the worthiest and oldest member, Miss Julia Gedmin, 
to New York.

All the praising that could possibly be written 
would not fully describe our “Little but mighty Julia.”

Nothing was ever put before her that was’nt done 
with willingness and cheerfulness and with a perfect 
result. She was also the little star actress, of all 
our plays and minstrels, in other words she was the 
leader of our “parade”; another leader of such calibre 
will be hard to find. Julia, we are all wishing you 
all the success in the world and hope you’re, trip to 
New York will be only a visit.

— Lopis Lozuli.,
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Sunday April 26th, the dramatically inclined K. 
of L’s. turned their efforts to the presentation of “Poor 
Father”, a farce in 3 acts. The production was under 
the direction of Frances Mankus, who is also our 
President. John Arnish made a very good appearence 
as “Pool- Father”. Joe Welsh as “George”, the old 
docky servant just naturally couldn’t have been better. 
Vera Bates as “Gladys” fell in love with “Harold”, in 
the person of Bernard Rudutsky. Ann Tisckos was the 
dignified wife of “Poor Father”. The cast also included 
“Bessie” Adella Alone, “Caroline” Mona Rudis.

“Clifford” a student of psychology “Marie” the 
French maid who couldn’t speak one word of English, 
Frances Mankus, Adolph Tisckos the tough old seargeant 
who falls in love with the beautiful actress “Vivian 
Loramie”, Nancy Welsh, and “Dummel”, the wealthy 
old bachelor who cannot remember who his wife is and 
how many children he has murdered — Alfred Urbanskis.

The audience roared but the actors informed me 
that there is more fun behind the footlights...

The play was for the benefit of the club and 
this will boast up our finance somewhat.

— The Skipper.

COUNCIL 16.

Hear ye! an earful of news from Bridgeport, 
Council 16.

During a social meeting a debate was staged, 
the subject being — “Resolved that women should not 
drive cars”. The debaters were: negative — John Gai- 
nius and Joseph Smaguris; affirmative — Anna Balchu- 
nas and Aldona Grigonis. There was great celebration 
among the girls, as the judges announced them victors.

On the evening of April 16th, Bridgeport’s debat
ing team and their loyal supporters gathered at Provi
dence for another debate. The question was: “Resolved 
that Jazz music is destroying our taste for classical 
music.” Our council was represented by John Gainius 
and Charles Savickas, and they took the affirmative side 
of this question. The debaters on Providence’s team 
were Paul Saliner and Joseph Bulevičius.

After a hot battle of words, the judges dis
cused the merits and demerits of each side and after 
some deliberation, they announced their decision in 
favor of Bridegport. Three cheers for our debating 
team I

The “Loving-cup” was presented to the winner 
of the popularity contest, who was Bob Versila. The 
presentation was made during our Spring Frolic by 
Mr. Paul Saliner.

Signing off until you hear from us again.
— The Bridge-portettes.”

DETROIT, MICH.

Council 102

The K. of L. baseball team participated in the 
sandlot inaugural, at Northwestern field on May 3rd, 
1931, at 3:30 P. M. The K. of L. team marched with 
other teams from the club-house to the flag pole escorted 
by mounted police, marines and a large band, and there 
they raised “Old Glory”. Thus opened the seventeenth 
year of the “Detroit Amatuer Baseball Federation.” A 
huge crowd witnessed the opener. To my estimation 
there were about twenty thousand people.

K. of L. vs. Eagles No. 82.

The Knights swamped the Eagles, their first 
opponent 13-4. It certainly looked like a pitchers battle 
until the ninth, when the Knights bunched their hits 
and scored eight runs.

Major assisted by his teammates playing air-tight 
ball performed beautifully on the mound.

Stulie led the attack with one double and a 
home run. Shifton and A. Maskelis also hit for a circuit. 
Howland robbed E. Maskelis of a home run by making 
a sensational catch.

The feature of the game came in the ninth inning 
with one out, when W. Malenske got a slow bunt and 
tossed it over to C. Eluskie, Eluskie to Hugg for a 
double play, and this ended the ball game.

— P. G. P.

KENOSHA, WIS.

38-ta Kuopa.

Balandžio men. 26 d. mūsų kuopos vyčiai sulose 
komediją “Nervai” per kurią visi žmonės, kurie buvo 
atsilankę, įgijo neišdildomų įspūdžių. Mūsų kuopa pra
leido dar kitą istorišką dieną, koki Vyčių tarpe retai 
pasitaiko.

38-ta kuopa taria širdingą ačiū visiems darbuo
tojams ir vaidintojams.

Liętuvos Vyčių 38-ta kuopa turės labai svarbų 
mėnesinį susirinkimą, Geg. mėn. 28 d. ketvirtadienyj, 
7:30 vai. vak. Sv. Petro parapijos salėje.

— Pavasaris.

GARY, INDIANA.

Council 82.

The Bowling season finally came to an end. Too 
bad we, Garyites couldn’t win some degree; but “We’ll 
do better next year”, seems to be a popular phrase. 
Nevertheless meetings are being held regularly and 
much discussion is being made to make our coming 
Baseball season, something well to be remembered. Go 
to it boys, the whole council is boosting for you.

An annual K of L~ dance was held on Saturday, 
April 25, 1931. In spite of the rainy weather, we had 
a lovely crowd. It certainly was great to see so many 
Chicago and South Chicago visitors. We sincerely thank 
everyone for their kind co-operation.

According to statistics, this year there have been 
no weddings, a few christenings, one burial and quite 
a few romances started to bud. Oh well, all for the 
good of the oragnization.

We deeply regret the abscence of our dear friend 
and member, Frenchie Milkent, who passed away April 
11, 1931.

Billy-Boy, oh boy! my girl is an angel.
Ohio-Gee! that’s too bad. Mine’s still living.
There’s only thing Pete likes better than one 

cigar — 2 cigars and Helen.
Mr. Zdankus — I heard your wife had an accident. 

Was there much damage done to the car?
Mr. Kaminski — Just a little paint scratched off 

both of them.
Nurse to Vernie Waxner — Did you know that
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you have a little baby brother? •
Vernie — Oh goody, goody. I’m going to tell 

mamma.
Did you know that some of our talented music 

masters are planning to get together and organize an 
orchestra ?

Here’s a kind word to all of our considered K of 
L members. Don’t you think it would be a great thing 
if you all started coming back to our meetings? Summer 
is almost here and I’m sure we all want to make the 
best of it in all stores of entertainment and sports. It 
was decided to hold two meetings a month; the second 
Monday of each month a business meeting and the last 
Thursday a social gathering. So kindly attend all the 
business and social functions and don’t keep holding our 
president in suspense. Have a good time and see 
you anon.

— The Three Democrats.

VIKTORIJA SIMONAITĖ,
Įžymi ir veikli L. Vyčių 25 kp. narė,

Cleveland, Ohio.

Jau ketvirtas metas, kaip eina pasekmingai 25-tos 
kuopos finansų raštininkės pareigas. Buvus vienus me
tus kp. vice-pirm. Galima sakyti, kad kiekvieną metą 
ar šiokioje ar tokioje komisijoje priklauso, ir ji savo 
darbą visuomet atlieka kuopuikiausiai.

Viktorija yra gabi Liet. Vyčių 25 kuopos scenos 
vaidyla ir choristė — soprano. Ji tankiai dalyvauja 
kuopos susirinkimuose ir visuose Įvykiuose, ši nepail
stanti 25 kuopos narė, berods jau virš, šešių metų, kaip 
priklauso prie josios ir niekad nėra pasakius: kad aš 
jau pailsau darbuotis su Vyčiais; bet ji visuomet dar 
yra pasirengusi ir toliaus taip veikti, kaip iki šiol.

Daugiau tokių liet., kaip pastaroji. Yra tau gar
bė, jaunuole už tokį patrijotiškumą savo tautai ir 
bažnyčiai.

HARRISON AND KEARNY, NEW JERSEY.

Basketball Banquet and Dance.

On April 22, a Banquet and Dance was held by 
the house committee honoring the closing of a very 
successful season for both of our basketball teams.

After dancing away the early hours to snappy 
music a very tasty lunch was served to a crowd that 
wasn’t hungry (they said so). At the table of honor 
sat the girls team, on the right side, and the fellows 
team, on the left. There they found compliments of 
the Council besides their plates. The fair sex received 
a very neat box of candies and the men bottle of ginger 
ale (so they told us).

Our toastmaster Mr. Velyvis, called on our first 
speaker of the evening, Mr. Desker, mgr. Jimmey express
ed his sincere thanks to the Council for their loyal 
support throughout the season and also for the suprising 
and joyous affair of the evening. Miss M. Zogas girls’ 
mgr. also gave a very expressive speech and presented 
our Coach Rookie Barcauskas a gift with the apprecia
tion of> the team. Our Collegiate . Rookie Barcaus
kas was then called on. He still blushes though he has 
coached the girls a whole season! A number of speakers 
were called on, all gave words of praise briefly to the 
teams (to our approval). Of course some of our speak
ers developed sudden colds, others were subject to bash
fulness and had to be excused.

Soon all the food in sight was devoured and a mad 
rush was made for the dance floor. Time and place 
was forgotten, dance and bemerry was the motto. When 
Home Sweet Home was played a chorus went up, but 
enough. Then we became aware that while we were 
kicking around, Mother Nature had played a trick. 
It was rainin (like no-bodies business). What to do? 
was the question. It was only the middle of the week so 
a bath was out of question. Chicago was making plans 
to sleep on the pool table (he had his new suit on), 
Alice said hocus pocus and an umbrella appeared. Of 
course we know that rain is very good for the grow
ing (no-body wanted to grow). Soon our gallant car 
owners were dispatching us by the truck load to our 
bedsides. Thus ended a perfect day.

— Anduka.
i ____________________________

COUNCIL 36 (NEWS).

It feels good to get back to the old tasks of 
reporting our various events. And to say that there is 
evident activity in our council, is rather a pithy explana
tion of what is going on behind the scenes.

The dramatic circle of the council is still active. 
The much-discussed play, “Potash and Perlmutter” will 
be staged in Melrose Park, May the 24th. The cast 
includes: L. Gritis, J. Swilpa, K. Laučienė, B. Lindžius, 
A. and J. Lindžius, C. Šeputis, B. Armoška, S. Barkaus
kas, Z. Vyšniauskas, Tillie and Evelyn Mažeika, F. 
Norbut and a few others. This play has been staged 
successfully foi* the Sisters of St. Casimir, and should 
prove to be better after a few more stagings. Of course, 
our own Father “Vai.” directs the play, which conduces 
to its real success.
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The debating team is going along in fine fashion. 
Not very long ftgO, it met Cicero in an official en
counter and was victorious. J. Swilpa and S. Ališaus
kas, upheld Brighton's Cause. The team is looking for
ward to its encounter with North Side, in the near 
future.

Brighton’s dance, which was held April the 19th, 
was fairly successful; due to the inclement weather many 
could not attend. The council extends its gratification to 
the various council members who attended, and assure 
them, that in the future the same spirit of good will, 
shall prevail in every endeavor.

Since the boys of the council did not enter the 
Baseball League, the girls have joined “en masse” to 
give Brighton a winning combination in the Girls’ League 
and we know they will.

The council extends its sincerest condolences to 
B. Venskus and M. Stankus in their recent bereavements.

K. Zaromskis, one of our oldest and most active 
members, was tendered a little testimonial, April 30th 
for his many years work for the organization. A beauti
ful trophy, fittingly engraved was presented to him on 
behalf of the council, in recognition of the service shown 
in the past. A more fitting manner could not have been 
displayed in recognizing an individual, who worked un
selfishly for the council. Through the effort of A. 
Gužaite, the little program was suitably arranged.

— By Moina.

VALIO SHEBOYGANO VYČIAI!

Kuopa 51
Kovo 22 dieną Sheyboygane atsibuvo Lietuvos Vy

čių Wisconsino Apskričio Basketball Tournamentas, ku
riame dalyvavo vaikinai ir merginos ir Racine, Kenosha 
ir Sheboygano miestų.

Sheyboygano Vyčiai kaip vaikinų, taip ir mer
ginų tymai lengvai nugalėjo savo oponentus pasilikda
mi 1931 metų čampijonais Wisconsino Apskričio ir pasi
savindami dvi gražias stovy!as, kurios buvo paskirtos, 
kaipo dovanos geriausiems tymams.

—Sheboygano Vytis.

VĖLIAUSIOS NAUJIENOS

Gegužės mėn. pradžioje buvusi L. V. C. iždininkė 
I. Laucaitė ir jos motinėlė išvyko Lietuvon aplankyti 
savo giminių ir pasigrožėti Lietuvos gamta.

* * *
Pranas Zdankus, buvęs “Vyties” redaktorius ir 

žymus Amerikos lietuvių visuomenės veikėjas, visai 
netikėtai ir beveik niekam nesakęs išvyko aplankyti mū
sų brangios tėviškėlės Lietuvos. Visi jo draugai bei 
buvusi bendradarbiai linki jam laimingos kelionės ir to, 
ko tiktai širdis trokšta.

S. Šimulis ir L. Krekščiūnas (Chicago) dabartiniu 
laiku iš kailio neriasi ruošdami “Vakarinių Valstijų Die
ną” kuri įvyks liepos mėn. 4 d., Mazinas Parke, Wau
kegan, Ill.

Pradedant gegužės mėn. 11 ir baigiantis to pa
ties mėn. 20 d. Chicagos mieste yra apvaikščiojama “Chi
cago Jubilee”. Per tą savaitę yra rengiami įvairūs 
paradai, kuriuose dalyvauja didžiausios minios žmonių. 
Pirmame “Chicagos Jubilee” parade dalyvavo 100,000 

žmonių neskaitant vieną ketvirtąją milijono, kurie sto
vėjo šalygatviuose užėmę 3 mylių tarpą ir grožėjosi 
maršuojančiais ir flotais.

Gegužės mėn. 13 d. vakare tate gatvėje įvyko di
delis karnivalas — šokiai. Ši gatvė buvo nepapras
tai išpuošta, o joje sukosi jaunų ir senų porelės.

Tenka išgirsti iš patikimų šaltinių, kad ši pra
moga žymiai padeda Chicago bizniams.

Gegužės mėn. 17-23 d. bus švenčiama kaipo jau
nuomenės savaitė.

—Lapė.

ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJA ATIDARĖ 
NAUJĄ SKYRIŲ KLAIPĖDOJ.

KLAIPĖDA, Balandžio mėn 1 d. virš minėta li
nija atidarė savo oficiališką skyrių Lietuvoj, adresu: 
Švedų Amerikos Linija, Liepojo gatvė 35, Klaipėda, 
Lithuania, telegramo adresas “Hemland”' Klaipėda, sky
riaus vedėjas p. Pranas Saborskis.

Tas parodo švedij rengimąsi lietuviams patarnau
ti pilnoj žodžio prasmėj — patogiai, greitai ir gerai, 
per vienintelį, Lietuvos uostą Klaipėdą. Tarp Klaipėdos 
ir Kalmaro, Švedijos nuolatinį ir tiesioginį susisiekimą 
palaiko švedų salioninis laivas S. S. BORGHOLM. Iš 
Gothenburgo išplaukia dideli transatlantiniai Švedų Ame
rikos Linijos motorlaiviai, kuriais plaukiama į Ameri
kos Jungtines Valstijas. Kelionės laikas 8 dienos per 
Atlantiką.

Prie virš minėto skyriaus yra dar antra įstaiga 
Išeivybės Biuras “SUSISIEKIMAS” Laisvės Alėja 11, 
leivybės Biuras “SUSISIEKIMAS” Laisvės Alėja 11, 
Kaunas, Lithuania.

VI. P. Mučinskas,
Švedų Amer. Linijos, Liet. Skyriaus Vedėjas.

KINŲ BIZNIŠKI PRIEŽODŽIAI.

Biznyje būdamas, turi būti tobulai malonus.
Žmogus, kuris negali nešioti linksmaus veido, ne

privalo eiti į biznį.
Tas gabiai perka, kuris nenubaido pardavėjo, ir 

tas gabiai parduoda, kuris nenubaido pirkėjo.
Verčiau parduoti su mažu, pelnu, negu visai 

subankrutyti.
Malkos neparduodamos miške, nei žuvis ežere.
Jei nenori būti apgautas, tai pasiteirauk kainų 

trijose krautuvėse.
— J. K. M.

ŽEMES DREBEJIMŲ AUKOS.

Žemės drebėjimai yra viena iš didžiausiųjų žmo
gaus nelaimių, atimanti gyvybę daugeliui žmonių. Su 
žemės drebėjimų aukų skaičium gali lyginti tik marai 
ir kitos užkrečiamos ligos ar karai. Mokslininkų ap
skaitymu, per paskutinius 400 metų del žemės drebėji
mų žuvo daugiau kaip 13 milijonų žmonių. Iš didesnių 
žemės drebėjimų tenka pažymėti šiuos 1556 m. Kinijoj 
per žemės drebėjimą žuvo 800,000 žmonių, 1703 m. 
Japonijoj buvo užmušta 200,000, 1737 m. anglų Indijoj 
galą gavo 300,000, 1755 m. Portugalijoj, Lisbanos mies
te, žuvo 50,000, 1908 m. Italijoj, Mesinoj, 84,000, 1923 
m. Japonijoj — 140,000 žmonių.
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SPORTAS
CHICAGO DISTRICT SPORTS

Yes sir! The baseball season is here and the 
teams are out again limbering up the old arm. Four 
teams have entered thus far but it is certain others 
will join before this article goes to press.

The new K of L Athletic Association officers are 
all excellent and experienced men. The President is 
Frank Savickas, and his /two able assistant are J. 
Valiulis and A. Zickus, both from Cicero. Good and 
reliable “Dugan” Pavilonis is the secretary. These 
men know what organization means and intend to 
devote a good deal of their time for the benefit of 
sport enthusiasts.

If the councils want a track and field meet this 
year, their representatives are requested to attend the 
next meeting of the association and discuss the idea. 
The athletic organization is always ready to sponsor 
any line of sport, providing the councils so desire. 
Perhaps you want a swimming meet, a golf tournament, 
or a general hike, anything which excites interest will 
be sponsored. The councils are urged to discuss these 
ideas at their respective meetings, thrash them out, 
then present the finished result to the Chicago District. 
At present a track and field meet in the near future is 
offered for your consideration. Do the councils want 
it? i .. 11 ;

Now to finish where we started. The spring train
ing trips for the baseball teams are over. Providence 
practiced in sunny France this year. North Side went 
to Australia. Gary refused to practice in the West 
claiming it was too far from home so they traveled to 
South America. South Chicago chose Africa and feel 
rather sorry that they did. soj One of their players got 
jungle fever, but present reports state he has almost 
fully recovered. Are the boys ready and fit to play 
this year? Watch those spikes fly when the umpire 
throws out his fallen chest and yells, “Playyyy Ba-all!”

The managers have agreed to allow the girls to 
watch the teams play. Heretofore they have been re
luctant to do so claiming the descendants of Eve dis
tracted the boys during a game, but with the coming 
of the new styles it is said, the players will concentrate 
their attentions on the game. We are glad the managers 
have so decided for the young ladies add color and 
charm to this pastime. Come, oh come, ye fair damsels 
and watch you brawny men cavor thither and you 
on the raw blades of grass.

Loosen up the old arm and take those kinks out 
of the muscles. Knock it over the center fielders head 
for a home run. Yes sir, the team that wins the base
ball championship this year and the beautiful trophy 
that goes with it will deserve it. There’ll be plenty 
of rivalry to get it.

— Konnie.

HARRISON, KEARNY, N. J.

K. of L. Girls Trimph in Title Game.
The K. of L. girls played their fastest game of 

the season when they defeated the Polish Pride of 
Bloomfield N. J. know as the White Eagle Girls, whom 

at present had the fastest team in the vicinity, the game 
was played at the White Eagle’s Auditorium.

The Harrisonians scored two baskets in succession, 
the Bloomfield girls called time out and substituted two 
players. Then they began to progress and soon were 
in a lead 8-4, thus the first quarter ended.

Second period found the Knights of Lithuania 
again in lead, the White Eagles made a gallant effort 
to check their plays. It seemed that the Eagles defense 
couldn’t hold the snappy K. of L. The first half ended 
with the K. of L. leading 12-10.

The next period proved to strain both teams, each 
team was striving to outwit their opponents. The K. 
of L. gave a grand exhibit of passwork. Little scoring 
was done during the entire second half and the score 
at the end of the game was 15-15. The team played 
a period of evertime but scoring by either teams was 
impossible although our girls were working the ball 
around practically the whole period.

The second period of overtime was far more excit
ing than the first. Two wild shots were taken by the 
Knights while the Eagles vainly made an effort to 
recover the lost ball. A grand shot taken by Mary 
Zogas from the K. of L. brought on the climax, no 
scoring was made during the remaining of the game, 
and the game ended with the K. of L. girls as the 
victors.

K. of L.............. .................................   17
Eagles .......................    15

— Anduka.

SOUTH WORCESTER, MASS.

Council 116

The year 1931 saw the Knights of Lithuania, 
Our Lady of Vilna council 116, represented by its first 
basketball team. In the following paragraphs the proof 
will be found that the season has been a successful one 
considering that it has been their “Christening” season.

The team had in its line-up some of the finest 
material from the local High Schools and Colleges.

In their first game the Knights conquered the 
WOODSIDE A. C. to the tune of 31-25. For their first 
game the boys showed up as the making of a formidable 
team.

A few days later the boys were teamed up against 
the Boys Club Swans. The Knights beat the Swans 
50 to 4.

The Youngs Mens Lithuanian Association next 
tried to stop the Knights in their victory efforts but 
were bonded a 60-20 trimming.

The game with the Lithuanian Naturalization 
Club (Hartford please note) was the contest that tested 
the mettle of the Knights. The L. N. C. quintet is 
considered one of the strongest fives in the city and 
it was the game that the boys had been aching for.

Even though the Knights were very ernest in their 
efforts the results of this game were 48 to 30 in favor 
of the L. N. C.
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The Commera Mercunes sprung a suprise and tack
ed a 23-19 defeat to the Knights. This game was 
only a day after the L. N. C. game and the score 
tells the story to a certain extent.

K of L 39, Kodak A. C. 28, was another feather 
in the corp of Victory.

Woodside A. C. 33 K of L 25 was a reversal 
to the Knights and evened matters with the Woodsides.

K of L 45 Ward 4, Collegians 10, K of L 35 
Tatnuck A. A. 25 were the 2 next victories recorded 
and it seemed at though the team had hit its stride.

But the schedule was against tougher and tougher 
teams. The Polish Roman Catholic Union was the next 
engagement. This team has a cognomen that is mis
leading. It is managed by a Polish manager but only 
one Polish player and the rest are the stars of the 
different fives in the city. The results of this game 
were 30 to 20, in favor of P. R .C. U.

The Tournaments.

Two tournaments were staged in the city: one 
by St. Johns Parish (Irish) and the other by St. Marys 
Polish Catholic Church.

The Knights entered both tournaments and did 
themselves justice though they were not in the victory 
group.

In the first game the Knights sprung a big
surprise and defeated the Park Avenue A. A. 20-12. 
This team has the finest five man defense in the 
city but it didn’t mean much to the boys as they 
dubbled right through.

The next round found the Temple A. A. matched 
against the Knights. This was a rough and tumble 
affair and the Knights had no real opportunity to 
present their basketball technique. Players representing 
the Temple A. A. were chosen from some of the leading 
Colleges in the vicinity but they were no credit. Since 
its a tough proposition to beat five men and a referee 
the Knights were eliminated from the St. Johns tourna
ment by a score of 24-20.

In the drawings for St. Marys tournament the 
Knights drew the strongest, fastest and smartest team 
in this part of the state and they are known as the 
Whittinsville Community Ass’n. This Club has a record 
of one loss in about 32 games.

The outcome of this game was expected. We 
were beaten 50-28. . Nevertheless, we are pround that 
our boys fought very bravely.

And this in long and short is the account of 
the first year of the Knights in basketball. Seven wins 
— 6 defeats and one forfeit.

As spring approaches with its baseball weather 
the Knights again expect to combine and form a 
championship nine as in 1928, when they scored 10 
wins and no defeats.

To our brother Knights in Sports we say. Good 
luck and watch So. Worcester.

1 — The Pres.

' Our Socials

Well, here we are, Council 116 in person (I mean 
writing.) We are still plodding along in our work for 
the cause of the Knights of Lithuania.

A few months ago, the Knights combined with 
the Chorus of “Our Lady of Vilna Church”, produced 
a Musical Comedy “Some Girl” very successfully.

On April 7th a Social and Dance sponsored by 
the Knights marked the end of “Lent” and the beginning 
of our activities.

Plans were complited for the Annual Minstrel 
revue conducted by Our Lady of Vilna Council, Knights 
of Lithuania and Choir members of Our Lady of Vilna 
Church. The revue was held in the parish hall, High- 
field Road, on Thursday evening April 16th.

Mr. Mayo of the Mayo Producing Co. directed 
the revue. He also directed the Musical Comedy recently 
produced.

— “Monty”

SELECTIONS AND CONTRIBUTIONS 
By Agotanas

Here is what, you dear Knight, should take 
into consideration:

When I Am Dead

When I am dead, if men can say
“He helped the Knights upon their way
With all his faults of word and deed
The Knights did have some little need 
Of what he gave — then in my grave 
No greater honor shall I crave.”

If they say — if they but can —
“He did his best, he played the man
His way were straight, his soul was clean
His failings not unkind nor mean 
He loved his fellow men and tried 
To help them” — I’ll be satisfied.

But when I’m gone, if even one
Can weep because my life is done
And feel the Knights something bare
Because I am no longer there —
Call me a knave, my life mispent — 
No matter, I shall be content.

Ambition.

“What are you going to do when you’re a big girl 
my dear ?

Oh I’m going to be stenographer so I can eat 
my breakfast at a soda fountain.”

Statistics.

There are three and one half million people em
ployed in the Automobile Industry — not including the 
undertaker or the traffic cop.

* * *
Vacationist to boss via telephone: “Listen, chief

I won’t be able to motor back until Thursday.”
“So you want a few more days of Grace eh?
“No sir — of Helen.”

* * :!=
First Actress — “When I came out the audience 

simply sat there open mouthed”.
' Second Actress — ‘Oh nonsense. They never yawn 

all at once.”
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POEZIJA
K. Zupka.

MAN GAILA TAVĘS, SNAIGE.

Gailėjau aš tada kvapsnaus gegužio, 
Gailėjausi, kai liūdnos gervės klykė; 
Man gaila ir dabar, man gaila snaigių, 
O nevaryki jų, o nevaryki!

Norėčiau aš, kad dar ilgai bučiuotum, 
Jaunute, krykštaujantį snaigę, 
Ilgai norėčiau maname bučiavime, 
Matyt tave sudrėgusią ir svaigią.

Kai tu prisilietei, taip leng’va, lengva, 
Širdis taip troško kaži kur iškilti, 
Išskriet tavim, iškelti mylių myliomis, 
Kur nebereiktų, nei kentėt, nei viltis.

Paslėpčiau aš tave už mūro sienų, 
Palikčiau už aukštų varinių vartų, 
Bet tu, kaip amžinai laisvūnė kregždė — 
Išskriek, iškilk, — sugrįši kitą kartą.

K. Zupka.
MŪSŲ DAINOS.

Tildami paliekam.
Mūsų dainų žodžių,
Ir ta žemė klausos, 
Ir tos žvaigždžių žvaigždės.
Ir tos tolių dausos. 

I ’ :
Daug dainų dainavom,
Apie žemę žalią, 
Apie saulę jauną 
Ir žieduotą dalią.

Bet mums nepabodo
Ir neatsibostų,
Jeigu saulei kviesti 
Nebebūtų mostų.

Žodžių mums nestigtų
Jaunatve skambėti,
Visa jaunystėle, 
Kaip jure užlieti.

Ir tos mūsų dainos
Nepabostų niekam —
Daug aidų skambėti

________________________ 1

Žibutė.
PAVASARIUI AUŠTANT.

Štai pavasaris išaušo, ..
Medžiai puošias pumpurais;
Džiaugsmas širdį pašarvojo, 
Kūnas atgimė jausmais.

Kur pažvelgi sielą glosto, 
Net svajonės dausuos veda.
Paukščiai čiulba — giesmę rodo, 
Jau pavasario pradžia.

)

Ir saulelė — motinėlė 
Prašypsojo daug meiliau, 
O jaunuolio širdužėlė, 
Suvirpėjo dar smagiau.

Rodos, mintys atsivėrė 
Su pavasario gamta.
Ir mylėtis svaja tvėrė, 
Su darželio radasta.

IR VĖL VISKAS IMA NYKTI.

Jau Balandis prasidėjo,
Rod’s, pavasario pradžia;
Ir saulelė pakilę jo, — 
Bet jo nėra, nėr dar čia.

Nors paukšteliai atsirado, 
Renkas vietas ir lizdus; 
Bet gyvuliai kenčią badą, 
Žmonės skundžias: “kas čia bus!” ,

h

f

Pempė giriasi, kad gyva,
Kiila čirkšdam’s viturėlis, — 
Tikrai rodosi, kad yra, 
Atkeliav’s pavasarėlis.

Štai ir gandras atkeliavo, 
Manė, kad jau bus sušilę;
Bet vargelį mini savo, 
Nes kaip visi — apsivylė.

Dangų debesys aptraukia,
Šaltas lietus praded’ lyti, 
Šiaurys vėjas vėl sukaukia, — 
Ir vėl viskas ima nykti.

Jau nutilkit, jūs, pašėlę 
Baisūs jūs, žiauriniai vėjai!
Liūdesį didi sukėlę 
Nutilkit, mirties rengėjai!

— St. Aidutis.

VARNĖNAS.

Grįžo jau namo varnėnas, 
Iš šiltų šalių.
Džiaugiasi dabar per dienas 
Savo nameliu.
Švilpia, čirpia ir kalena, 
Ir sparneliais ploja;
Džiaugiasi, kad savo namą
Rado jis tvarkoje. -
Senas žvirbli! Labas rytas!.
Nečirškėk striuoksėdamas.
Šis namelis pastatytas »
Tik mums varnėnams.
Lįsk į daržinės pastogę, 
Ir gyvenk sau sveikas! 
Ten nakvynė tau patogi, 
Ten perėk sau vaikus...

— “M. R.”
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įdomią ypatybę ir pasilaikęs sau. Vėliau jie pasirodė 
retenybių rinkoje, ir kolekcininkai brangiai už juos 
mokėjo.

O visa to kaltininkas graveris suspėjo laiku išsi
kraustyti į Angliją.

KAIP VAGIS APGAVO POLICIJĄ.

Chicagoj vienas vagis, parinkęs raktą įėjo į ban
kininko būtą. Beskubėdamas jis užmiršo raktą duryse 
iš lauko ir užtrenkęs duris iš vidaus negalėjo jų ati
daryti. Per langą negalima išlipti, nes butas buvo dvi
dešimtame aukšte. Vagis pakliuvo lyg spąstuose. Bet 
tai buvo toks vagis, kurs greitai nenusimena. Persiren
gęs į bankininko rūbus, susidėjęs pinigus ir brangeny
bes, jis prieina prie telefono ir skambina policijos nuo- 
vadon:

Esu toks ir toks bankininkas. Plėšikai įsiveržė 
mano butan, apiplėšė mane ir uždarė buce negaliu išeiti. 
Skubėkit pagalbon.

L'ž l-i-lių minučių policija atvyko atidaro butą ir 
rado bankininką nusiminusį; jis trumpai įvykį papasa
kojo ir greit nusiskubino pas gydytoją, sakydamas, kad 
jo širdis nesveika ir nuo išgaščių gali plyšti.

Niekas jo netrukdė, nes policija, asmeniškai ban
kininko nepažinusi, neabejojo, kad tai tikras banki
ninkas. Bet išėjęs pas gydytoją “bankininkas” dingo 
ir tik už pusės valandos atėjo tikras bankininkas ir 
rado policiją savo name.

IMPERATORIUS MIRĖ, TEGYVUOJA RESPUBLIKA.

Kai. Napoleonas III pasidarė Prancūzijos impera
torium, respublikos šalininkų buvo labai daug ir jie 
buvo labai galingi. Griežtas respublikos šalininkas bu
vo ir tas graveris, kuriam teko graviruoti naujai iš
leidžiamų popierium pinigų piešinys. Tasai graveris pa
sinaudojo proga įgulti nekenčiamam imperatoriui. Ga
na painioje, kombinuotoje šimto frankų banknoto vin- 
jietėje vos pastebimomis vingiuotomis raidėmis jis išgra
viravo sakinį: “L’empereur ėst mort, vive la republi- 
que”, t. y. imperatorius mirė, tegyvuoja respublika. Be 
to, kur buvo pažymima, kad banknotų padirbimas bau
džiamas, jis vėl nepastebimai išgraviravo žodelė “non”, 
t. y. ne, ir tuo būdu įstatymo bausmei davė visai 
priešingą prasmę.

Visa tai buvo taip gabiai padaryta, jog komisija, 
kuri priminėjo banknotus, nieko nepastebėjo, ir tie 
banknotai buvo paleisti į apyvartą. Jie laimingai kur
savo apyvartoje, kol kartą Lijono banke vienam tarnau
tojui vienas toks banknotas pasirodė abejotinas. Norė
damas įsitikinti, ar banknotas tikras, tas nautautojas 
jį ėmė žiūrėti pro padidinamąjį stiklą, ir jis pirmuti
nis atidengė tą išdavikišką posakį. Tuomet visa pran
cūzų policija ir finansų ministerijos agentai buvo įkin
kyti į darbą, kad tyliai, be jokio triukšmo išimtų iš 
apyvartos tuos banknotus. Galutinai suskaičius sugau
dytuosius banknotus, pasirodė, kad 32 egzempliorių trū
ko, jie negrįžo į banką. Matyt, kai kas buvo patyręs jų

Bad Case

A psychiatric board was testing 
the mentality of a negro soldier.

“Do you ever hear voices without 
being able to tell who is speaking 
or where the sound comes from?”

“Yes, suh,” answered the negro.
“And when does this occur?”
“When I’se talkin’ over the tele

Defeat on Defense.

Teacher—“Willie, bring in a sen
tence containing defeat, detail and 
defense.”

Willie, five minutes later—“I have 
it, teacher: De cat she stood de feet 
on de tail and fell off of de fence.”

One can be charitable toward the 
man whose mother language was de
void of the “th” sound. We expect 
the German-born to say de, dere, dot 
and dose. Tongue habits are hardest 
to change. But the parent or the 
teacher who allows an American-born 
child tosay. “Den de turder hit de 
tree cows wit a tud”, as is reported 
from a New York school, is respon
sible for leaving the raw product un
refined.

I ckes What Jie Likes.

“Whats your roo.rmai.e like?” 
“Darned near everything I’ve got.”

Pasidaryk Barikadas Prieš
SLOGAS

“Chicago, sausio 12, 1931. — 
Trinerio Kartusis Vynas yra 
mano mylimas žiemos vaistas. 
Nuo to laiko, kaip aš pradė
jau jį vartoti, mane daugiau 
nekankina slogos. Mano sys- 
tema yra užgrūdinta prieš tai 
B. Krivanek.” 

%

Jungtinių Valstijų Žmonių Sveikatos Ptarnavimo skyrius ra
portuoja, jog 83 nuošimčiai žmonių šioj šaly turi slogas žiemos laiku. 
Kam laukt iki jus gausit slogą, kodėl neapsisaugot?

TRINERIO KARTUSIS VYNAS 
subudavoja barikadas prieš slogas. Jis išvalo likučius iš žarnų, ke
penų, pūslės ir skilvio, padidina veikimą tulžies, kuri sunaikina nuo
dus, kurie būna priežastim negero virškinimo, sutaiso systemą, ir su
tvirtina pasipriešinimą prieš užsikrėtimą. Vaistinėse. DABAR DVIE
JUOSE SAIZUOSE. Vertingas kuponas kiekvienam pakely.
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augšty Pirmy Morgičiy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais.
Siųskite pinigus į Lietuva per šią stipria banka, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street
1 r--------  11 . . . . . .-11 i 1 ■ .11 "I E) I— —. 11 11......... ... .. .... J l . . . . . . JI n t

0<KXXXXX)W0<X)-O(X>CHX)-0 o-o oooo

I
Phone Cicero 1260 A

Dr. A. J. Gussen g 
LIETUVIS DENTISTAS 9

Hours: 10 A. M. to 9 P. M, A
Sundays by Appointment A4847 WEST 14th STREET $

O CICERO, ILL. ę
OOOOOOOO00-000000 0000000000 
I Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 g

J. F. RADZIUS g
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau 9 
negu kitas todėl, kad priklausau prie A 

grabų išdirbystės. p

668 WEST 18th STREET 8 
Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET 9

000000000000000000-00000000 
IPhone Canal 6222 9

DR. G. I. BLOŽIS I

DENTIST 8

Hours: 9 to 12 A. M. and 1 to 9 P. M. g 
Sunday by appointment only A

2201 W. 22nd & S. Leavitt Sts. 9Res.: Tel. Hemlock 5949 g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

|W. J. STANKŪNAS I
| FOTOGRAFAS
g Vestuvių, Gru

pių ir Šeimynų
Mūsų Speciališ 

kūmas.
3315 South
Halsted St.

Res. Tel.
Beverly 2300

Tel. Yards 154t

I DR. S. BIEŽIS I
8 PHYSICIAN and SURGEON 8
9 OFFICE: 2201 West 22nd Street g 
o Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 5 
9 Residence: 6640 S. Maplewood Ave., 9 
9 phone Republic 7868—By Appointment 9 
g Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M. g 
0000000000-0000000000000000 

oooooooo oooooooooooooooooo
Q Telefonas Yards 1138 Q

g Stanley P. Mažeika g

I
GRABORIUS IR 9

BALZAMUOTOJ AS 8
Moderniška Koplyčia Dovanai A

3319 AUBURN AVENUE $ 
oooooooooooooooooooooooooo 
IPhone Hemlock 0367 9

JOHN PAKEL & CO. ?
GENERAL BUILDING CONTRACTOR 8

AND 6
REAL ESTATE 82621 WEST 71st STREET g

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Yards 3164 O

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. 8PHOTOGRAPHER X

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY 0
4852 SO. ASHLAND AVENUE 8

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Į ILLINOIS VALSTIJA |
::: Cook pavietas ir Chicagos miestas visi turi savo sąskai- o
£ tas Central Manufacturing District Banke. Šiame banke jie
£ randa saugumą — saugumą ir stiprybę išaugintą per 19 metų
::: gero manadžeriavimo.
£ Jei dar neturi sąskaitos, tai pradek dabar šiame stipria- o

me patogiame banke ir būk tikras, kad jūsų pinigai visada bus
. saugūs. :::

i Centralm"«7,?Bank
A TRUST COMPANY

i 3: 1110 West 35th Street :::
A State Bank •••• AClea^-"House san* ‘ :::

< " • \ < H .

it VALSTIJINIS BANKAS BIRŽOS BANKAS
i:: - Telephone BOULEVARD 4600 :::
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